possibilidade de competição.

4. Método para obtenção do preço estimado

Marcar X no método para obtenção do valor estimado constante da Planilha/Relatório/Mapa de Preços -
Valor Estimado. Link para consulta:(1454313), qual seja:

Valor Estimado Total da Contratação R$ 12.000,00 (doze mil reais)

 ( ) Valor médio

( ) Mediana

( ) Menor valor

( X) Outro critério ou método aprovado pela autoridade competente

Observação: para contratações com disputa, deve ser considerado o método do valor médio
estimado.

5. Análise crítica dos preços estimados

[...]

Em termos quantitativos, a demanda é para contratação de curso "Escuta Integral em casos de situações-
limite", na modalidade presencial, 01 a 05 de dezembro de 2025, das 13:00 às 17:00, podendo ser
flexibilizado o horário, conforme ajustado entre o instrutor e o TRF6,   para até 30 participantes,
totalizando R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
No que couber, os cursos seguirão os critérios de sustentabilidade ambiental contidos na Instrução
Normativa nº 1/2010 do Ministério da Economia e o Plano de Logística Sustentável do CNJ. 

6. Análise dos valores estimados por item

(Ajustar a tabela conforme o número de itens.)